
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 

 FUTBOLA SKOLA VENSTPILS 
Reģ. Nr. 3271803387, : Tārgales iela 5b, Ventspils, LV-3602, tālrunis +371 22380449, e-pasts: 

fsventspils@gmail.com; lat.vfa.lv 

_____________________________________________________________________________ 
 

APSTIPRINU 

“Futbola skola Ventspils”  

Direktors A.Medvedevs 

Ventspilī, datums skatāms laika zīmogā 

 
Izdota saskaņā ar Valsts pārvaldes likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un MK 2013.gada 21.maija noteikumiem Nr. 259 „Grozījumi Ministru 

kabineta 2009.gada 24.novembra noteikumos Nr.1338 " Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to organizētajos 

pasākumos” 

Kartībā par rīcību, ja tiek konstatētā fiziska vai emocionālā vardarbībā 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1.  Kārtība , par Futbola skola Ventspils skolas (turpmāk – izglītības  iestāde) direktora, pedagogu 

un audzēkņu rīcību, ja tiek konstatētā fiziska vai emocionālā vardarbībām pret izglītojamo (turpmāk - 

Kartība) mērķis ir novērst fizisku vai emocionālu vardarbību pret izglītojamiem (mobings), radot vidi 

laba un godīga cilvēka attīstība; 

1.2. Kārtība nosaka, kā tiek konstatēti un risināti konflikti vai vardarbība starp izglītojamajiem, starp 

izglītojamo un pedagogu vai izglītības iestādes darbinieku, ka arī starp pedagogiem un vecākiem 

(vismaz viens likumiskais pārstāvis) par izglītojamo pārkāpumu gadījumiem 

1.3. Kārtība nosaka, kā tiek konstatētas un risinātas konfliktsituācijas vai vardarbības gadījumi. 

Kārtība arī nosaka konkrētas darbības, kas izstrādātas izglītības iestādē konflikta situāciju risināšanai, 

ka arī preventīvus pasākumos gadījumos, kad izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē 

izglītības iestādi saistība ar iespējamu vardarbību pret sevi; 

1.4. Darba ar problemsituāciju risināšanu tiek ievērota konfidencialitāte. Saskaņā ar Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma noteikto, informācijām, kuru par izglītojamo ieguvis izglītības iestādes darbinieks 

ir ierobežotas pieejamības, un ziņas, kas jebkādā veida varētu kaitēt bērna turpmākajai attīstība vai viņa 

psiholoģiskā līdzsvara saglabāšanai, nav izpaužama. Visi ar konfliktu izmeklēšanu saistītie dokumenti 

glabājas pie izglītības  iestādes direktora . 

1.5. Skolas direktors nodrošina Skolas darbinieku iepazīstināšanu ar Kartību , tas grozījumiem, ka 

arī nodrošina kārtības pieejamību ikvienam Skolas darbiniekam, publicējot to Skolas tīmekļvietnē 

lat.vfa.lv. Katrs Skolas darbinieks ir individuāli atbilstīgs par iepazīšanos ar Kārtību  un tas ievērošanu. 

1.6. Par kārtības ieviešanu un Īstenošanas uzraudzību Skola atbildīgs ir direktors,  

1.7. Emocionālā vardarbība ir  Kartības  izpratne ir bērna garīgo vajadzību ignorēšana, pašcieņas  

aizskaršanā vai psiholoģiska ietekmēšana, negatīvi  ietekmējot viņa emocionālo attīstību. 

 

mailto:fsventspils@gmail.com


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

2. Rīcība gadījumos, kad skolēns ir cietis no vardarbības 

 

2.1. Darbinieks, kurš saņem skolēna vai vecāku sniegtu informāciju, kas satur ziņas par iespējamu 

vardarbību pret skolēnu no Skolas darbinieka puses, nekavējoties par to ziņo Skolas direktoram; 

2.2. Saņemot informāciju par darbinieka iespējamu vardarbību, lai noskaidrotu situācijas apstākļus 

Skolas direktors veic pārrunas ar iesaistītajam personām un, pastāvot pamatotam aizdomām par 

iespējamu vardarbību , Skolas direktors: 

2.2.1. pieprasa darbiniekam sniegt rakstisku paskaidrojumu; 

2.2.2. iegūst nepieciešamo informāciju, kas noformēta rakstiski (iesniegums, ziņojums, 

paskaidrojums sarunas protokols), vispusīgai un objektīva gadījuma izskatīšanai; 

2.2.3. izveido komisiju trīs cilvēku sastāvā gadījumam izvērtēšanai. 

2.2.4. Konstatējot darbinieka vardarbību pret skolēnu, Skolas direktors atbilstoši konkrētajam 

gadījumam normatīvajos aktos noteiktajā kartība ir tiesīgs darbiniekam izteikt rakstveida piezīmi vai 

rājienu, atstādināt darbinieku no darba, zinot institūcijām atbilstoši to kompetencei, ka arī veikt citas 

normatīvajos aktos noteiktas darbības; 

2.2.5. Godīguma risināšanai jebkura tas posma, Skolas direktors var pieaicināt citus specialistus un 

iestādes, kuru kompetence atbilst izskatāmajam jautājumam. 

3. Atbalsts vardarbība cietušam skolēnam 

 

3.1. Ja tiek konstatēts, ka skolēns Skolā ir cietis no vardarbības, Skolas atbalsta komanda lemj par 

turpmākam darbībām, nepieciešamā atbalsta nodrošināšanai cietušam skolēnam; 

3.2. Skolēnam, kurš Skolā ir cietis no vardarbībām, tiek ieteikta iespēja saņemt individuālas 

psihologa konsultācijas, ievērojot Psihologu likuma noteiktas klienta tiesības; 

3.3. Skolēnu, kurs kļuvis par vardarbības (prettiesisku darbību) upuri, aizliegts: 

3.3.1. atstāt vienatnē, izņemot gadījumus, kad skolēns pats to vēlas. Ja iespējams pieaicināt 

specialistu, kurs speciali sagatavots darbam ar vardarbībām cietušiem bērnam ; 

3.3.2. atstāt bez papildus psiholoģiskas un cita veida aprūpes; 

3.4.3.  konfrontēt ar iespējamo vardarbības (prettiesiskas darbības) izdarītāju , kamēr skolēns nav 

pietiekami psiholoģiski sagatavots šādai konfrontācijai; 

3.4.4.  pakļaut jebkādu piespiedu līdzekli  pielietošanai informācijas iegūšanai,  vai cita nolūkā. 

 

4. Konflikti starp izglītojamajiem 

4.1. Ja konstatēts konflikts starp izglītojamiem, kura laika saskatāma fiziska vai emocionāla 

vardarbība, tiek veiktas šādas darbības: 

4.1.1. Jebkurš darbinieks, kurs konstatējis konfliktu starp izglītojamiem, kura laika saskatāma 

fiziska vai emocionāla vardarbība, nekavējoties ziņo  sporta trenerim vai izglītības  iestādes 

direktoram,  par konstatēto konflikta situāciju; 

4.1.2. Ja izglītojamais apdraud savu vai citu personu drošību veselibu vai dzīvību, sporta 

treneris vai direktors nodrošina izglītojamam aizvēšanu no mācību treniņu  vietas. 

4.1.3. Nepieciešamības gadījumā sporta treneris, direktors nekavējoties informē audzēkņa  

vecākus vai likumiskos pārstāvjus par izglītojama uzvedību un nepieciešanu vecāku sadarbību 

ar izglītotības iestādi; 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4.1.4. Sporta treneris veic ierakstu “Google diskā” ( treniņu žurnāls) par notikušo konfliktu; 

izvērtējot situāciju, izglītības  iestādes direktors,  ar izglītojamam vecākiem tiekas klātiene; 

4.1.5. Izvērtējot konfliktsituāciju, izglītības  iestādes direktors vai sporta treneris var lūgt 

izglītojamām vecākus ar izglītojamo konkrētajā diena veikt audzinošas pārrunas. 

4.2. Ja konflikta situācija nav atrisināta, tad sporta treneris iesniedz rakstisku iesniegumu izglītības  

iestādes direktoram, direktors var lemt par atbalsta personāla piesaisti situācijas risināšanai vai 

audzēkņa  atskaitīšanu no izglītības iestādes; 

4.3. Pamatojoties uz sporta trenera rakstisko iesniegumu, izglītības iestādes direktors ziņo  konflikta 

iesaistītos izglītojamo vecākus uz sarunu klātiene izglītības  iestādē, kuras laika cenšas konfliktu 

atrisināt, ja nepieciešams direktoram ir tiesības pieaicināt nepieciešamos specialistus, lai nodrošinātu 

uzlabojumus izglītojama uzvedībā un mācības; 

4.4. Ja izglītojamā vecāki atsakās risināt konfliktsituāciju, ignorē sporta treneri un skolas 

administrāciju, vai arī izglītojama  uzvedībā neuzlabojas, izglītojamo  atskaita no izglītības iestādes. 

 

5. Konflikti starp izglītojamo un izglītības  iestādes darbinieku 

 

5.1. Ja noticis konflikts starp izglītojamo un pedagogu vai izglītības iestādes atbalsta darbinieku, 

kura laika saskatāma fiziska vai emocionāla vardarbības pret sporta treneri vai izglītības  iestādes 

atbalsta darbinieku, tiek veiktas šādas darbības: 

5.1.1. Sporta treneris vai izglītotības iestādes darbinieks vēršas pie izglītības iestādes direktora 

ar rakstisku iesniegumu ar situācijas aprakstu; 

5.1.2. Izglītības  iestādes direktors sazinās ar izglītojamā  vecākiem un veic pārrunas, pēc 

nepieciešamības arī  klātiene izglītības iestādes telpas; 

5.1.3. Izglītības  iestādes direktors organizē sarunu, kura piedalās konflikta iesaistītas 

puses, ja iespējams pieaicina specialistu situācijas risināšanai, kuras laika cenšas konfliktu 

atrisināt. 

5.2. Ja noticis konflikts starp izglītojamo vai izglītības iestādes darbinieku, kura laika 

izglītojamais  informējis savus vecākus un vecāki sporta trenera vai izglītības iestādes darbinieka 

rīcību  novērtējuši ka nepedagoģisku (nepedagoģiski profesionālas ētikas pārkāpums), tiek veiktas 

šādas darbības: 

5.2.1. izglītības  iestādes direktora klātbūtnē vecāki veic pārrunas ar sporta treneri vai 

izglītotības iestādes darbinieku, kurs ir iesaistos konflikta situācija; 

5.2.2. ja vecāki ar sporta treneri konflikta situāciju nevar atrisināt, tad: 

5.2.2.1.izglītojama vecāki raksta iesniegumu par notikušo izglītības iestādes 

direktoram detalizētai izvērtēšanai; 

5.2.2.2.izglitibas iestādes direktors pieprasa rakstisku paskaidrojumu sporta 

trenerim vai izglītības iestādes darbiniekam; 

5.2.2.3.izglitibas iestādes direktors uz rīkojuma pamata izveido komisiju un izvērtē 

konfliktu, kuras sastāva bez izglītības iestādes direktora ir vel vismaz l pedagogu 

pārstāvis un 1 atbalsta personāla darbinieks; 

5.2.2.4.tiek veiktas pārrunas atsevišķi  ar izglītojamām vecākiem un sporta treneri 

vai izglītotības iestādes darbinieku; ja nepieciešams uz noslēguma sarunu pieaicina 

personu no izglītības  iestādes dibinātāja, vietējas Bāriņtiesas vai Sociāla dienesta; 

5.2.3. pēc  notikuma izvērtēšanas, pēc  nepieciešamības , izglītības iestādes direktoram ir 

tiesības pielietot disciplinārsodus atbikstošie normatīvo aktu prastībām. 

5.2.4.ja viena un tā pati persona sistemātiski (vairāk kā divas reizes) izraisa konfliktu, 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

realizē fizisku un emocionālu vardarbību pret izglītības iestādes darbinieku, skolas 

direktors ziņo tiesībsargājošāmiestādēm (policijai, Valsts bērnu tiesību aizsardzības 

inspekcijai, sociālajiem dienestiem). 

 

 

 

Akceptēts 2023.gada 10.jūlijā  “Futbola skola Ventspils” Pedagoģiskās padomes sēdē Nr.1 


